
Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica

Conservatorio di musica “Giuseppe Verdi” di Milano

Milano, 16 agosto 2024

BANDI PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO DI DOCENTI DI
PRIMA FASCIA PRESSO IL CONSERVATORIO DI MUSICA “GIUSEPPE VERDI” DI
MILANO (AI SENSI DEL DECRETO MINISTERIALE N. 180 DEL 29 MARZO 2023) –
SETTORI ARTISTICI DISCIPLINARI:

COMI/06MUSICAD’INSIEME JAZZ

IL DIRETTORE

VISTO il decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca del 29 marzo 2023, n. 180;
VISTA la nota ministeriale protocollo n. 7140 del 9 giugno 2023, avente per oggetto “DM n.
180/2023 in materia di reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno
accademico 2023/2024. Indicazioni applicative”;
VISTO il Bando relativo al settore artistico disciplinare “COMI/06 Musica d’insieme jazz”
pubblicato in data 19 ottobre 2023 con protocollo n. 7288, poi integrato con decreto del 27
ottobre 2023, protocollo n. 7578;
VISTO il decreto del 22 dicembre 2023, protocollo n. 9570, per mezzo del quale è stata
nominata la Commissione giudicatrice;
VISTI i verbali n. 1, n. 2 e n. 2 bis della Commissione giudicatrice;
VISTO che a norma del Bando in parola l’accesso alle prove d’esame è riservato ai candidati
che, all’esito della valutazione dei “titoli di servizio e titoli artistici, culturali e professionali”
hanno conseguito un punteggio complessivamente pari o superiore a n. 18 punti;
VISTO il comma 6 dell’articolo 9 “Prove d’esame” del Bando in parola prevede che: “Con

successivo decreto del Direttore, verrà pubblicato il diario delle prove d’esame in evidenza nel sito

istituzionale (https://www.consmi.it/it/bandi) con valore di noti�ca. L’assenza del candidato nei giorni e

orari di convocazione comporterà l’automatica esclusione dalla procedura per rinuncia”;

DECRETA

1) Sulla base delle valutazioni svolte dalla Commissione giudicatrice, accedono alle Prove
d’esame i candidati che hanno conseguito, all’esito della valutazione dei “titoli di
servizio e titoli artistici, culturali e professionali”, un punteggio complessivamente

1
Conservatorio di musica “Giuseppe Verdi” di Milano – Via Conservatorio 12 – 20122 Milano

PEO: protocollo@consmilano.it – PEC: conservatoriomilano@pec.it

Prot. n. 0006458 anno 2024 del 16/08/2024

mailto:protocollo@consmilano.it
mailto:conservatoriomilano@pec.it


superiore a n. 18 punti, così elencati utilizzando il codice identi�cativo assegnato al
momento della ricezione della candidatura (in ordine crescente):

5324

5360

5545

5663

5981

6819

7135

7540

7797

7886

8123

9152

11597

14716

15251

15675

17036

17061

18712

20012

20049

2
Conservatorio di musica “Giuseppe Verdi” di Milano – Via Conservatorio 12 – 20122 Milano

PEO: protocollo@consmilano.it – PEC: conservatoriomilano@pec.it

mailto:protocollo@consmilano.it
mailto:conservatoriomilano@pec.it


2) I candidati sopra citati sono convocati per lo svolgimento delle prove d’esame che
avranno luogo il 16, 17 e 18 settembre 2024 presso la sede del Conservatorio di Milano,
sita a Milano al civico 12 della Via Conservatorio.

3) In particolare i candidati sono convocati nell’ordine indicato nel calendario delle prove -
al quale si fa esplicito rimando - disponibile in allegato al verbale 2 e 2bis della
Commissione giudicatrice, pubblicato presso la pagina del sito web istituzionale del
Conservatorio dedicato alla presente procedura concorsuale:
https://www.consmi.it/it/bandi/8051/bando-dm-180-comi-06-musica-d-insieme-jazz
(link diretto al verbale: https://www.consmi.it/getFile.php?id=2822).

Il presente decreto si compone di n. 2 pagine e viene reso pubblico secondo le identiche modalità di

pubblicizzazione previste dai Bandi citati nelle premesse.

Il Direttore
Massimiliano Baggio (F.to)

3
Conservatorio di musica “Giuseppe Verdi” di Milano – Via Conservatorio 12 – 20122 Milano

PEO: protocollo@consmilano.it – PEC: conservatoriomilano@pec.it

https://www.consmi.it/it/bandi/8051/bando-dm-180-comi-06-musica-d-insieme-jazz
https://www.consmi.it/getFile.php?id=2822
mailto:protocollo@consmilano.it
mailto:conservatoriomilano@pec.it

